οικονομικά αδύναμοι. 
Η οικονομική αδυναμία θα προσδιορίζεται αντικειμενικά για κάθε περίπτωση από το ύψος του 
εισοδήματος του ζεύγους . 
Προτείνεται δικαιούχοι να είναι τα ζευγάρια που το ετήσιο καθαρό δηλωθέν οικογενειακό εισόδημά τους 
δεν υπερβαίνει το ποσό των δεκαέξι χιλιάδων (16.000) ευρώ ενώ για τις μονογονεϊκές οικογένειες το ποσό 
των δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ που θα αποδεικνύεται από τα προσκομιζόμενα εκκαθαριστικά εφορίας. 

Μια τέτοια οικονομική ενίσχυση ευθυγραμμίζεται πλήρως με το γράμμα και το πνεύμα των διατάξεων του

[...]

οικογένειες που αποκτούν τέκνο, όπως στην εισήγηση του Δημάρχου ήτοι: Δικαιούχοι του επιδόματος θα 
είναι γονείς κατοικοδημότες του Δήμου Προσοτσάνης που είναι οικονομικά αδύναμοι με ετήσιο καθαρό 
δηλωθέν οικογενειακό εισόδημα που δεν θα υπερβαίνει το ποσό των δεκαέξι χιλιάδων (16.000) ευρώ. Για 
τις μονογονεϊκές οικογένειες που είναι οικονομικά αδύναμες θα είναι κατοικοδημότες του Δήμου 
Προσοτσάνης με ετήσιο καθαρό δηλωθέν οικογενειακό εισόδημα που δεν θα υπερβαίνει το ποσό των 
δέκα χιλιάδων (10.000) ευρώ. 

Διευκρινίζεται ότι θα λαμβάνεται υπόψη το πραγματικό δηλωθέν εισόδημα όλων όσων κατοικούν στην